
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» февраля 2014 года № 996/59-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 751/44-13-4 «О 
Положении о ежегодном отчете мэра 
города Южно-Сахалинска о результатах 
своей деятельности, деятельности 
администрации города Южно-Сахалинска, 
в том числе о решении вопросов, 
поставленных городским Собранием 
города Южно-Сахалинска» 

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 36 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 
№ 751/44-13-4 «О Положении о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска о 
результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска, 
в том числе о решении вопросов, поставленных городским Собранием города Южно-
Сахалинска» следующие изменения: 

1) В наименовании решения слова «городским Собранием» заменить словами 
«Городской Думой». 

2) В пункте 1 решения слова «городским Собранием» заменить словами «Городской 
Думой». 

3) В пункте 2 решения слова «городским Собранием» заменить словами «Городской 
Думой». 

4) В наименовании Положения слова «городским Собранием» заменить словами 
«Городской Думой». 

5) В статье 1 Положения слова «городское Собрание» в соответствующем падеже 
заменить словами «Городская Дума» в соответствующем падеже. 

6) В статье 2 Положения: 
а) слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы»; 
б) пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:  
«4) общее и дополнительное образование;». 
7) В статье 3 Положения: 
а) в наименовании статьи слова «городское Собрание» заменить словами «Городскую 

Думу»; 
б) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами 

«Городская Дума» в соответствующем падеже; 
в) в части 1 слова «не позднее 01 марта» заменить словами «не позднее 01 июня». 
8) В статье 4 Положения: 



2 
 

а) в наименовании статьи слова «городском Собрании» заменить словами «Городской 
Думе»; 

б) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами 
«Городская Дума» в соответствующем  падеже. 

9) В статье 5 Положения: 
а) в наименовании статьи слова «городского Собрания» заменить словами 

«Городской Думы»; 
б) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами 

«Городская Дума» в соответствующем падеже. 
10) В Приложении к Положению: 
а) пункт 8 раздела 1 изложить в следующей редакции:  
«8) площадь отремонтированных автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа «Город Южно-Сахалинск», находящихся в собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», в отношении которых произведен 
капитальный ремонт, текущий ремонт, реконструкция с указанием названий улиц  
(тыс. кв. м) и их доля в общей площади улично-дорожной сети, автомобильных дорог 
местного значения в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск», находящихся 
в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», элементов их обустройства, 
защитных и искусственных дорожных сооружений (процентов);»; 

б) пункт 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«9) количество муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города 

Южно-Сахалинска и муниципальными учреждениями, в том числе предоставляемых в 
электронном виде, всего, в том числе в сфере образования, социальной поддержки, 
жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных 
отношений, предпринимательства и торговли, прочие (единиц); количество 
государственных услуг, предоставляемых администрацией города Южно-Сахалинска  
(в рамках переданных государственных полномочий); количество заявителей, 
обратившихся за получением муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
города Южно-Сахалинска и муниципальными учреждениями, в том числе в сфере 
образования, социальной поддержки, жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, имущественных и земельных отношений, предпринимательства и 
торговли, прочие (единиц);»; 

в) пункт 3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:   
«количество организаций, предоставляющих жилищно-коммунальные услуги 

(единиц);»; 
г) пункт 5 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:  
«количество человек, переселенных из многоквартирных жилых домов, признанных 

аварийными в установленном порядке (человек);»; 
д) в пункте 12 раздела 2 слова «дошкольного образования,» исключить; 
е) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Общее и дополнительное образование»; 
ж) в разделе 4 слова «учреждение» в соответствующем падеже заменить словами 

«организация» в соответствующем падеже; 
з) пункт 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:  
«7) доля муниципальных дошкольных образовательных организаций от общего 

числа организаций, в том числе субъектов малого предпринимательства, оказывающих 
услуги по содержанию детей в такой организации, услуги по дошкольному образованию и 
получающие средства бюджета городского округа на оказание таких услуг;»; 

и) пункт 8 раздела 4 изложить в следующей редакции:  
«8) число учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, сдавших 

единый государственный экзамен; доля учащихся муниципальных общеобразовательных 
организаций, сдавших единый государственный экзамен  по данному предмету, от числа 
принявших участие в сдаче единого государственного экзамена (процентов): 



3 
 

а) по русскому языку; 
б) по математике;»; 
к) в пункте 9 раздела 4 слова «аттестат о среднем (полном) образовании» заменить 

словами «аттестат о среднем общем образовании»;  
л) пункт 22 раздела 4 исключить; 
м) в разделе 7: 
- в наименовании раздела слова «городского Собрания» заменить словами 

«Городской Думы», 
- слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы». 
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) до 31.12.2014 

представить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения о внесении 
изменений в Положение о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска, в том числе 
о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Южно-Сахалинска, 
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 
№ 751/44-13-4, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Рукавец В.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


